
 
PARROCCHIA SAN ROCCO 

VIA SAN ROCCO VALENZANO  
VALENZANO – Arcidiocesi di Bari - Bitonto 

 
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE n.12 del 04/10/2022 

 
OGGETTO: Lavori di “consolidamento, restauro della navata e 
adeguamento dell’impianto illuminotecnico della Chiesa di San 
Rocco in Valenzano”. CIG: 8619763573 - CUP: 169D20000340002- 
LIQUIDAZIONE compenso componente membro di commissione- Ing. 
Ruggiero Francesco  (Smart cig: Z2D3220F30 ); 
 

 
IL RAPPRESENTANTE LEGALE RUP PADRE MUAMBA NZEMBELE 

 
PREMESSO CHE: 
L’Ente Ecclesiastico “Parrocchia San ROCCO” in Valenzano è 
beneficiaria del bando: POR Puglia 2014/2020. Asse VI – Azione 6.7 
“Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale”. 
Avviso pubblico per la selezione di interventi per la valorizzazione e la 
fruizione del patrimonio culturale appartenente ad enti ecclesiastici”; 
 
Rilevato che si rendeva necessario eseguire i lavori di 
“consolidamento, restauro della navata ed adeguamento 
dell’impianto illuminotecnico della Chiesa San Rocco” in Valenzano;  
 
Vista e richiamata la determina n. 5 del  25.03.21 a firma di questa  
Parrocchia,  afferente alla determinazione a contrarre per la  nomina 
della Commissione  giudicatrice per l'affidamento di lavori di 
“consolidamento, restauro della navata ed adeguamento 
dell’impianto illuminotecnico della Chiesa San Rocco “ in Valenzano; 
 
 
Viste e richiamate: 
-la determina n. 7 del 28 maggio 2021 con cui si nominava ai sensi 
dell’art.  77 del D.lgs. 5016 la commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte presentate a seguito di lettera d’invito agli 
operatori economici che avevano risposto alla manifestazione 
d’interesse pubblicata sul sito della Parrocchia e del MIT per i lavori e le 
forniture di cui all’oggetto; 
 Dato atto che con la richiamata determinava veniva nominato 
presidente della Commissione la dott.ssa Maria Teresa De Fazio e 



 
PARROCCHIA SAN ROCCO 

VIA SAN ROCCO VALENZANO  
VALENZANO – Arcidiocesi di Bari - Bitonto 

 
componenti il Prof. Arch. Ignazio Carabellese ed il Prof. Ing. Francesco 
Ruggero; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento effettuava 
formalmente la validazione del progetto ai sensi dell’art. 26, comma 8, 
del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi); 
 
 
Vista la fattura n. 11 del 19.09.22 di € 878,33 lordi  emessa dall’Ing. 
Ruggiero Francesco quale compenso dovuto in qualità di 
componente della Commissione giudicatrice per l’affidamento dei 
lavori de quibus, giusta determina del 28.05.21; 
 
 
Richiamato il provvedimento con il quale sono stati attribuiti al 
sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto; 
 
Visto e richiamato il disciplinare regolante i rapporti tra la Regione 
Puglia e la Chiesa San Rocco firmato in data 02.02.2021; 
 
 
Dato atto altresì che relativamente all’incarico di che trattasi veniva  
acquisito il seguente Smart Cig  Z2D3220F30 
 

 
Viste e richiamate: 
 

- la nota prot. 058/PROT/19/07/2022/0001617 a firma della Regione 
Puglia-Dipartimento turismo, economia della cultura e 
valorizzazione del territorio-  Sezione tutela e valorizzazione di 
patrimoni culturali con la quale si invitava la Parrocchia S. Rocco 
di Valenzano a rinviare l’atto di approvazione del quadro 
economico rideterminato come riportato nella tabella 
riepilogativa ivi compiegata, provvedendo altresì alla modifica 
del quadro economico sulla piattaforma Mirweb, con un 
aumento degli importi relativi agli oneri per la sicurezza; 

- la determina della Regione Puglia n. 108/22 di rideterminazione 
provvisoria del contributo finanziario concesso e liquidazione del 



 
PARROCCHIA SAN ROCCO 

VIA SAN ROCCO VALENZANO  
VALENZANO – Arcidiocesi di Bari - Bitonto 

 
1°acconto, pari al 40% del contributo rideterminato, a favore 
della Parrocchia S. Rocco;   

- la determina n. 9 del 01.08.22 con la quale la Parrocchia S. 
Rocco di Valenzano, in esecuzione della determinazione 
regionale, approvava la rimodulazione del quadro economico 
dell’intervento, dando atto che l’importo totale dell’intervento 
dell’opera al netto delle economie e dei ribassi, fosse pari ad € 
483.926,62; 

 
Visti i mandati di pagamento di € 113.858,26 e € 79.712,39 emessi 
l’28.07.22 dalla Regione Puglia- Dipartimento Bilancio, Affari generali 
ed infrastrutture- Sezione Bilancio e Ragioneria in favore della 
Parrocchia S. Rocco e afferenti al progetto meglio precisato in 
premessa; 
 
 

Dato atto dell’esito positivo della regolarità contributiva afferente al 
professionista di che trattasi; 
 
Tanto premesso e considerato  
 

DETERMINA 
 
di prendere atto della la fattura n. 11 del 19.09.22 di € 878,33 lordi  
emessa dall’Ing. Ruggiero Francesco quale compenso dovuto in 
qualità di componente della Commissione giudicatrice per 
l’affidamento dei lavori de quibus, giusta determina del 28.05.21; 
 

- di dare atto che il pagamento de quo afferisce ai Lavori di “di 
“consolidamento, restauro della navata e adeguamento 
dell’impianto illuminotecnico della Chiesa di San Rocco in 
Valenzano”. CIG: 8619763573 - CUP: 169D20000340002- 
LIQUIDAZIONE compenso componente membro di commissione- 
Ing. Ruggiero Francesco (Smart cig: Z2D3220F30 ); 

- di disporre il pagamento dell’importo di cui alla sopra richiamata 
ricevuta, in favore dell’Ing. Francesco Ruggiero, mediante 
accredito sul conto corrente dedicato; 



 
PARROCCHIA SAN ROCCO 

VIA SAN ROCCO VALENZANO  
VALENZANO – Arcidiocesi di Bari - Bitonto 

 
- di notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia- 

Dipartimento turismo, economia della cultura e valorizzazione del 
territorio- Sezione tutele e valorizzazione dei patrimoni culturali; 

- di notificare altresì’ il presente atto alla Regione Puglia- 
Dipartimento Bilancio, Affari generali e Infrastrutture- Sezione 
Bilancio e ragioneria; 

 
 
Adelfia, 04/10/2022 
 
 

 Il LEGALE RAPPRESENTANETE RUP            
                              

       PADRE MUAMBA NZEMBELE 


		2022-10-06T17:16:41+0000
	NZEMBELE MUAMBA




